Администрация Сельского поселения  Ключевский  сельсовет
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 марта  2015 года № 10

Об определении Перечня предприятий, организаций
для отбывания осужденными исправительных работ

  На основании ст.50 Уголовного кодекса РФ исправительные работы отбываются в местах определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями. В связи с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказания и определения перечня объектов.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившую силу Постановление Администрации сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  № 1 от 10.01 2012  «Об определения Перечня предприятий, организаций для отбывания осужденными исправительных работ»
2. Утвердить прилагаемый перечень объектов, для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Сельского поселения Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
      3 . Администрациям предприятий, организаций и учреждений, включенных в перечень объектов предоставить объем работ, подготовить рабочие места и задания, средства труда, обеспечивать соблюдение правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.
4. Контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции, об уклонении  осужденными от  отбывания наказания, возложить на руководителей указанных в перечне учреждений, предприятий и организаций.
5. Данное постановление довести до сведения руководителей учреждений, предприятий и организаций.
6. В случае самостоятельного трудоустройства осужденных до постановки на учет уголовно-исполнительную инспекцию, место работы осужденного считать местом, определенным для отбывания наказания.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения  Ключевский  сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Глава
 сельского поселения Ключевский  сельсовет
      муниципального района Аскинский район
     Республики Башкортостан
Ф.К. Камалдинова

Приложение
к постановлению главы сельского поселения
Ключевский  сельсовет муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан
от  30 марта  2015 года № 10

  УТВЕРЖДАЮ 				                                   СОГЛАСОВАНО
Глава Сельского поселения                                         Начальник филиала
Ключевский   сельсовет       	                                    по Аскинскому району
муниципального района                                                ФКУ УИИ УФСИН России
Аскинский район                                                            по Республике Башкортостан
Республики Башкортостан                                           капитан внутренней службы
_________ Ф.К. Камалдинова		                        ____________ Р.А. Ахметшина  «___»____________ 20___г.	                                   «___»____________ 20___г.

Перечень объектов, для отбывания наказания в виде исправительных работ на предприятиях, и хозяйствах различных отраслей на территории Сельского поселения  Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

	Наименование организации (объекта)
	Выделяе-мое количество рабочих мест
	Время суток, предполагаемого трудоиспользование осужденных
	Предполагаемое трудоиспользование
в выходные дни
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5

	КФХ «Миндияров»
	2
	Дневное и вечернее время
	По графику организации

	КФХ «Исламов»
	2
	Дневное и вечернее время
	По графику организации

         Управляющий делами 			Никитина Е.Г.